2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ NÂM NUNG
Số:        /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Nâm Nung, ngày       tháng     năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc tạm giao số lượng hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ trong các đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước đảm bảo chi thường xuyên thuộc lĩnh vực sự nghiệp giáo dục năm 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NÂM  NUNG KHÓA XII,
NHIỆM KỲ 2021 – 2026, KỲ HỌP THỨ 4

[bookmark: _Hlk155163741]Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 1671/NQUBTVQH15 ngày 16 ngày 6 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã tỉnh Lâm Đồng năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về việc quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân phường, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;
Căn cứ Quyết định số 2632/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2025 của Uỷ ban  nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc tạm giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước năm 2026 trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.
Xét Tờ trình số     /TTr-UBND ngày    tháng 12 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã về việc tạm giao số lượng hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ trong các đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước đảm bảo chi thường xuyên thuộc lĩnh vực sự nghiệp giáo dục năm 2026; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa – Xã hội HĐND xã; ý kiến của đại biểu tham dự kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Tạm giao số lượng hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ trong các đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước đảm bảo chi thường xuyên thuộc lĩnh vực sự nghiệp giáo dục năm 2026, cụ thể:
Tổng số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong đơn vị sự nghiệp công lập năm 2026: 268 người. Trong đó:
1. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp: 8 người.
2. Các đơn vị sự nghiệp giáo dục: 260 người. Cụ thể:
- Khối Mầm non: 78 người;
- Khối Tiểu học: 112 người;
- Khối Trung học cơ sở: 70 người.
(chi tiết giao cho từng đơn vị trường học theo phụ lục đính kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Nâm Nung khóa XII, Kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26 tháng 12 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:
· TT HĐND tỉnh;
· Như Điều 2;
· Sở Nội vụ;
· TT Đảng ủy;
· MTTQ và các đoàn thể xã;
· Ban Xây dựng Đảng;
· Các phòng, đơn vị;
· Trung tâm DV tổng hợp;
· Các trường học;
· Trang TT Điện tử xã;
· Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Ngô Thu Hương

PHỤ LỤC
TẠM GIAO CHI TIẾT CHO CÁC ĐƠN VỊ TRƯỜNG HỌC TRÊN ĐỊA BÀN XÃ NÂM NUNG

	TT
	Tên đơn vị
	Số lượng biên chế được giao
	Ghi chú

	01
	Trường Mầm non Hoa Pơ Lang
	36

	02
	Trường Mầm non Hoa Ban
	42

	03
	Trường Tiểu học Lê Văn Tám
	47

	04
	Trường Tiểu học Kim Đồng
	44

	05
	Trường Tiểu học Phan Bội Châu
	21

	06
	Trường THCS Nâm Nung
	33

	07
	Trường THCS Nâm N’Đir
	37

	Tổng cộng:
	260